
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Setiembre 2018

Euros
Resumen por capítulos

CAPÍTULO
PRESUPUESTO
ACTUALIZADO

DISPOSICIONES DE GASTOS

IMPORTE
%

ACTUAL
% AÑO
ANTER.

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

IMPORTE
%

ACTUAL

PAGOS

IMPORTE
%

ACTUAL
% AÑO
ANTER.

INSTITUTO DE LA MEMORIA, DE LA CONVIVENCIA Y DDHH

% AÑO
ANTER.

384.385 72,9 65,9384.385 72,9 65,9500.464 94,9 98,1GASTOS DE PERSONAL1 527.308

405.376 39,4 52,0406.010 39,4 52,0854.290 83,0 86,5GASTOS DE FUNCIONAMIENTO2 1.029.484

239.762 51,8 39,6239.762 51,8 39,6410.543 88,6 66,8
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES GASTOS 
CORRIENTES

4 463.125

30.083 100,0 100,030.083 100,0 100,030.083 100,0 100,0INVERSIONES REALES6 30.083

0 0,0 8,30 0,0 8,30 0,0 8,3AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS8 6.000

1.030.157

30.083

0

51,0

100,0

0,0

51,5

100,0

8,3

30.083 100,0 100,0

1.795.380 87,3 84,0

OPERACIONES CORRIENTES

OPERACIONES DE CAPITAL

OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL 2.056.000 1.795.380 1.060.240 1.059.60687,3 51,6 51,584,0 53,6 49,0

Resumen

2.019.917

30.083

6.000

1.765.297

0

87,4

0,0

83,4

8,3

TOTAL 2.056.000 1.060.240 51,6 53,6

1.029.523

30.083

0

51,0

100,0

0,0

51,5

100,0

8,3

1.059.606 51,5 49,0


